本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股

份
759,544,848 55.82 759,544,848 759,544,848 1,519,089,696 55.82

1、国家持股

5

2、国有法人持股 759,544,848 55.82 759,544,848 759,544,848 1,519,089,696 55.82
3、其他内资持股
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
601,258,696 44.18 601,258,696 601,258,696 1,202,517,392 44.18

1、人民币普通股 601,258,696 44.18 601,258,696 601,258,696 1,202,517,392 44.18
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 1,360,803,544 100 1,360,803,544 1,360,803,544 2,721,607,088 100
股份变动的批准情况
2011 年 5 月 13 日召开的 2010 年度股东大会审议通过了关于 2010 年度资本公积金转增股本

方案，以 2010 年度末总股本 1,360,803,544 股为基数，向全体股东每 10 股转增 10 股,实施后

总股本为 2,721,607,088 股。

股份变动的过户情况
2011 年 6 月 16 日公司发布《2010 年度公积金转增股本实施公告》，2011 年 6 月 23 日为股

权登记日，2011 年 6 月 24 日为除权日，2011 年 6 月 27 日为新增可流通股份上市流通日。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响
本报告期实施了资本公积金每 10 股转增 10 股的年度分配方案。实施后，公司总股份自

1,360,803,544 股增至 2,721,607,088 股，本次股份变动造成对每股收益和每股净资产的影响

为：股份变动前每股收益为 0.47 元/股,变动后为 0.24 元/股；每股净资产变动前为 5.74 元/
股，变动后为 2.87 元/股。

2、 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股

数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股

数 限售原因 解除限售

日期

义乌市国有资产经

营有限责任公司
361,054,448 361,054,448 722,108,896

非公开发行股票，锁定

期三年。报告期内因股

权划转继续锁定

2012 年 8
月 14 日

义乌小商品城恒大

开发有限责任公司
345,690,400 345,690,400 691,380,800 股改承诺 2012 年 8

月 14 日
义乌市财务开发公

司
52,800,000 52,800,000 105,600,000 股改承诺 2012 年 8

月 14 日
合计 759,544,848 759,544,848 1,519,089,696 / /

(二) 证券发行与上市情况
1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况

6

本报告期实施了资本公积金每 10 股转增 10 股的年度分配方案。实施后，公司总股份自

1,360,803,544 股增至 2,721,607,088 股，限售股份比例不变，本次股份变动造成对每股收益

和每股净资产稀释。公司资产负债结构未发生变化。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
2011 年末股东总数 130,678 户 本年度报告公布日前一个月末股东总数 130,315 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数 报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押

或冻

结的

股份

数量

义乌市国有资产经营有限责任

公司  国有法人 26.53 722,108,896 361,054,448 722,108,896 无

义乌小商品城恒大开发有限责

任公司   国有法人 25.41 691,380,800 345,690,400 691,380,800 无

义乌市财务开发公司  国有法人 3.88 105,600,000 52,800,000 105,600,000 无